A tatis oculos, velut Adami post 'gustum voluptatis, ad malum magis aperiat. Ergo etiam uterina soror nequaquam assidue tactu et osculis fratris satietur, ne ex consuetudine, temporis progressu, nascens vitium sese exserat, maxime cum corporis venustas amoris faces in oculis eorum magis accendit. Nam ab ejusmodi flamma etiam profana retrahens doctrina, pulchrorum, inquit, oscula sunt cavenda, tanquam venenatorum animalium morsus. Ex osculo enim, inquit, diffunditur venenum voluptatis per totum corpus. Propterea, *Salutate*, inquit, *invicem in osculo sancto*<sup>81</sup>, veluti statu carnalis osculi **658** in pura Spiritus sancti fragrantia hæc inter se conjungentes.

B 45. Reprehendendi autem, opinor, nequaquam sumus, quod eo usque diligentiam, virginittatis integritati consulentes, perducamus. Nam si non jam præcessisset peccatum, nec sua luctamina in his personis adversus vitam nostram deprompsisset, fortasse reprehensione digni apud nonnullos essemus, quod eo usque sermonem exercuerimus. Sed si omnem peccati speciem in matres et sorores per carnis voluptates edere potuit (quemadmodum et Amnon<sup>82</sup> ob stuprum sororis infamiae notis inussit), reprehensione, opinor, digni non sumus, quod ad virginis integritatem hanc etiam cautionem inducamus. Satis enim vehemens est, inquam, insitus amoris corporibus masculorum in feminas aculeus, ut ea inter se, omnibus contemptis judiciis, sua, ut ita dicam, sponte, etiam reluctantibus intus cogitationibus, connectat. Ac feminae quidem dum feminarum tangunt corpora, ac rursus masculi masculorum, immobilem habent naturalem inter se habitudinem; nisi quis, dum ejus memoria secundum imaginationem illius, in quem naturalem accepit amoris motum, pungitur, etiam in alienum, caestro ad id quod sibi convenit dato sceleste, utatur. Sed femina, dum corpus tangit masculi, aut rursus feminae masculus, quamvis eorum animae cogitationibus hæc communiant, tamen a se invicem ad complexum arcano modo stimulantur. Et quemadmodum stuppa dum stuppam attingit, aut rursus signis rutilanspurum ignem, fumum minime concitant; stuppa vero si ignem odoretur, cito accenditur, nec opus est multo labore, nec quærendus qui extrinsecus insufflet, ut ex stuppo ignis refulgeat; sed tantum

<sup>81</sup> I Petr. v, 14. <sup>82</sup> II Reg. xiii, 14, sqq.

(72) Τῷ χρόνῳ. Non male Reg. 2879, τοῦ χρόνου.

(73) Πνοῆ. Ita Colbertinus et unus ex Regiis, Editi, πνοῆ. Libenter legerem, πνοῆν.

(74) Τόν. Articulus additus ex Veneta editione et sex mss.